2020 年８月６日

各  位

     会 社 名 株式会社ダイドーリミテッド

         代表者名 代表取締役社長執行役員 鍋割 宰

            (コード番号 3205 東証・名証第一部)

          問合せ先 執行役員 経理財務部長 白子田 圭一

            ( TEL： 03 －3257 － 5022 )

営業外費用、特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月期第１四半期連結会計期間（2020 年４月１日～2020 年６月 30 日）において、下

記のとおり営業外費用、特別利益および特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 営業外費用の内容

持分法適用関連会社において、新型コロナウィルス感染症拡大の影響により、店舗の臨時休業や営業

時間の短縮を行ったことに伴い売上高が計画を下回り、2021 年３月期第１四半期連結期間に損失が発生

いたしました。

これにより、当社の 2021 年３月期第１四半期連結会計期間において、持分法による投資損失 267 百万

円を営業外費用に計上いたしました。

２. 特別利益の内容

 事業資金確保のため、当社が保有する有価証券の売却を実施したことにともない、投資有価証券売却益

が発生いたしました。

①売却資産の種類： 当社保有の有価証券１銘柄

②投資有価証券売却益の発生時期： 2020 年５月

③投資有価証券売却益の金額： 95 百万円

３. 特別損失の内容

（１）事業資金確保のため、当社が保有する有価証券の売却を実施したことにともない、投資有価証券

売却損が発生いたしました。

①売却資産の種類： 当社保有の有価証券２銘柄

②投資有価証券売却損の発生時期： 2020 年５月

③投資有価証券売却損の金額： 83 百万円

（２）当社が保有する投資有価証券のうち、取得価額に比べて時価が著しく下落し、その回復の可能性

が認められないものについて、減損処理による投資有価証券評価損 702 百万円を計上いたしました。

以上